
 
 
RN. 000.8.2023 

Uchwała 

Rady Naukowej Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk 

Nr RN/71/2023 

z dnia 26 września 2023 r. 

 

w sprawie określenia warunków korzystania z infrastruktury badawczej i  informatycznej 

Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk przez osoby przygotowujące rozprawę 

doktorską w trybie eksternistycznym  

 

Na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

2023 poz. 742, z p.zm.) Rada Naukowa Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Uchwała określa warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Instytutu Badań 

Literackich Polskiej Akademii Nauk – zwanego dalej „Instytutem” – przez osoby przygotowujące 

rozprawę doktorską w Instytucie w trybie eksternistycznym, zwane dalej „eksternistami”.  

§ 2 

1. Eksternista, po wyznaczeniu mu promotora, jest uprawniony do:  

1) prowadzenia badań naukowych w Instytucie;  

2) udziału w programach, projektach lub przedsięwzięciach realizowanych w Instytucie;  

3) korzystania z innych zasobów Instytutu, w tym lokali, materiałów, aparatury lub sprzętu  

– na zasadach określonych w umowie zawieranej z Instytutem.  

2. Dostęp eksternisty do zbiorów bibliotecznych oraz do zasobów informacji naukowej odbywa 

się w zakresie i na zasadach określonych w regulaminach Biblioteki i aktach wewnętrznych komórki 

informacyjnej Instytutu.  

3. Umowa, o której mowa w ust. 1, oraz zasady, o których mowa w ust. 2, mogą przewidywać 

odpłatność eksternisty za korzystanie z zasobów.  

4. Eksternista może korzystać z udostępnionych mu przez Instytut zasobów wyłącznie w celach 

związanych z przygotowywaniem rozprawy doktorskiej.  

5. Korzystanie z zasobów Instytutu przez eksternistę może być w szczególności uzależnione od:  

1) uiszczenia kaucji;  

2) uprzedniego odbycia przez eksternistę odpowiedniego szkolenia;  

3) obecności nadzorującego pracownika Instytutu;  

4) złożenia przez eksternisty pisemnego sprawozdania z wykorzystania danej infrastruktury Instytutu.  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       

  


